TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Dr. José Pinto da Rocha, Nº 60 - Bairro Centro - CEP 39700-000 - Peçanha - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/PNH - COMARCA/PNH - ADM. FÓRUM

EDITAL DE CORREIÇÃO

O Dr. Alan Raschke Immich Jardim, Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca

de Peçanha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em pleno exercício de seu
cargo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER por este Edital que, nos termos dos artigos 27 a 43 do Provimento

nº 355, de 18 de abril de 2018, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi
designado o dia 24 de janeiro de 2024 às 16:30 horas , no prédio do edifício forense desta
Comarca de Peçanha/MG, sediado na Avenida Doutor José Pinto da Rocha, nº 60, Centro,
Peçanha/MG, para a realização da Audiência Pública de instalação da Correição Ordinária
Geral referente ao ano de 2023, para o qual ficam convidados a participar o representante do
Ministério Público, o Representante da Ordem dos Advogados do Brasil, as principais
autoridades dos poderes Executivo e Legislativo municipal, advogados, Oficiais Notários e de
Registro, Tabeliães, Juízes de Paz e demais autoridades e partes interessadas, oportunidade
em que serão recebidas denúncias, reclamações, representações e sugestões das execuções
dos serviços do foro judicial, dos serviços notariais e de registro, dos serviços de Juiz de Paz,
da Polícia Judiciária e do Presídio da Comarca.

Para conhecimento geral foi expedido o presente edital, que será afixado no
átrio do Fórum local da Comarca para receber ampla divulgação.

Em 15 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Alan Raschke Immich Jardim, Juiz(a) Diretor(a)
do Foro, em 18/01/2024, às 12:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17417334 e o código CRC 6A280296.

0007369-68.2024.8.13.0486 17417334v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade